(P. H.)

(Egyszerű másolat a tinkova Macskási-család ltárában XXII. csomag. 748. sz. Megvan másolatja Cornides diplomatariumjában is III. kötet).

73.

1456. június 12-én.

Hunyadi János beszteczői örökös gróf megparancsolja az erdélyi szászoknak, hogy rögtön fejenként és általánosan felkelvén, a jövő ker. Szent János napjára, mikorra ott maga is jelen lenni szándékozik, Karansebesen legyenek a királyi levélben érintett büntetés terhe alatt.

(Teleki: Hunyadiak kora, X. köt. 525. lap.)

74.

1457. január 25-én.

Nos Stephanus sator Judex de Karansebes, Petrus bonus, Andro, dya, Emericus, lutifigulus, Dominicus, ac Tho-

mas Nerew, Jurati Ceterique Ciues de eadem, Damus promemoria tenore presencium quibus incumbit vniuersis, Quod veniendo in nostram presenciam, Circumspectus vir Andreas dan alias Judex de predicta Karansebes, ab vna, parte altera vero Nobilis vir Stephanus Macho nostri conciues, per eundem Andream dan viuauoce extitit fassum in hunc modum, Quod ipse quoddam fenetum suum, inter feneta seu terras prouidorum virorum, a parte Occidentali terra Stephani sartoris, ac Thome fili Pauli, a parte vero orientali cum pede ad fenetum fabri Elegies, a parte vero septemtrionali terra dya cum pede ad fenetum Ipsius Stephani Macho, a parte autem meridionali platea Ciuitatis habitum et Jacens Ipsum Andream dan titulo empcionis tangens, cum omnibus vtilitatibus et pertinencys eiusdem prefato Stephano Macho pro duodecim florenis auri plene et integre ab eodem rehabitis, dedisset et vendidisset, Imo dedit et vendidit, coram nobis in filios filiorum suorum heredumque per heredes Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendum possidendum vtendum in ewm,¹⁾ nullo penitus contradictore existente, In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras, Sigillo nostre ciuitatis antiquo munimine roboratas, eidem concessimus emanari. Datum in Karansebes feria tertia In festo conuersionis sancti pauli, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo septimo.

(P. H.)

(Eredetiye pergamenen, a tinkovai Macskásicsalád Itárában (fasc. 20. nro 630). — Az oklevél aljára nyomott pecsétnek, — mely kerek s egy régi huszas nagyságú volt, — csak helye látszik.)

75.

1457. augusztus 29-én.

V. László király, a komiáthi-i oláh kerületet, melyet Zsigmond király Hunyadi Jánosnak elzálogosított, attól kiváltatván, a többi hét kerülethez visszakapcsolja, még azon esetre is, ha a váltáságpénz nem egészen volna lefizetve.

(Pesty : A szörényvármegyei hajdani oláh kerületek 75 lap.)

¹⁾ In aeuum.

76.

1457. augusztus 29-én.

V. László király Temeselyi Decs Mihály és Boziási István kérelmére a lugasi, sebesi, miháldi, halmosi, krassófüi, borzafői, komiathi-i és ilyédi oláh kerület kiváltságait megújítja és megerősíti.

(Pesty: A szörényvármegyei hajdani oláh kerületek 73 lap.)

77.

1458. január 29-én.

Commissio propria domini Regis.

Mathias dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris Vniuersis et singulis Prelatis Baronibus Comitibus Castellanis Nobilibus ipsorumque Officialibus Item Ciuitatibus Opidis et liberis villis earumque Rectoribus Iudicibus et villicis quibus presentes ostenduntur, Salutem et gratiam, Exponunt maiestati nostre fideles nostri Thomas Nyrew ac Gregorius Iudices, necnon Sandrinus et Georgius Juraticiues. Opidorum nostrorum Karan et Sebes vocatorum, in ipsorum, ac ceterorum vniuersorum Ciuium, hospitem, Inhabitantium et populorum, eorundem Opidorum nostrorum nominibus et in personis, Quomodo nonnulli forent Nobiles in districtu Sebes, et alijs districtibus, ac certis Comitibus Regni nostri, qui Jobagiones eorum, ad dicta Opida nostra Karan et Sebes habita licencia, iustoque terragio deposito et alijs debitis solitis persolutis, causa commorandi, secundum ipsius Regni nostri consuetudinem, cum eorum rebus et bonis pacifice abire non permetterent, diuersas calumpnias imponendo contra Statuta condam domini Sigismundi Regis, precessoris nostri et decretum nostrum Pestiense, nouissime superinde editum et stabilitum Supplicarunt itaque prefatus Thomas Nyrew, ac Gregorius, Iudices, necnon Sandrinus et Georgius Juraticiues dictorum Opidorum nostrorum Karan et Sebes, in ipsorum ac dictorum vniuersorum Ciuium, hospitem Inhabitantium et populorum eorundem Opidorum nostrorum, per-

sonis, nostre maiestati humiliter, vt ipsis circa premissa de opportuno remedio prouidere dignemur. Et cum nos huiusmodi decretis in nullo obuiare, sed eadem ab omni- bus inuolabiliter obseruare velimus, fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus, receptis presentibus, omnes tales populos et Jobagiones vestros, qui vtprefertur habita licencia, iustoque terragio deposito et alijs debitis suis solitis persolutis, ad dicta Opida nostra Karan et Sebes, more et consuetudine ipsius Regni nostri Hungarie, causa commorandi de vestris possessionibus transire et recedere vellent, libere et pacifice et absque vlllo impedimento, simulcum eorum Rebus et bonis ad dicta Opida nostra Karan et Sebes abire proficiscique et recedere permittatis et permitti faciatis. Nam aliter commisimus et serie presencium strictius committimus fidelibus nostris B a n i s nostris Zewreniensibus, Item Comitibus, vel vicecomitibus et Judicibus nobilium illorum Comitatum, in quibus forsitan huiusmodi nostra mandata non obseruarentur, vt ipsi omnes tales huiusmodi mandatorum nostrorum transgressores, cum penis et grauaminibus vestris in talibus fieri solitis, ad huiusmodi mandatorum nostrorum plenariam obseruacionem arcus compellant et astringant Auctoritate nostra presentibus eis in hac parte attributa et iusticia mediante Secus ergo non facturi Presentesque perlectas semper reddatis presentanti. Datum in Themeswaar in Vigilia festi beati Andree Apostoli Anno domini Millessimo quadringentesimo quinquagesimo octauo.

(P. H.)

(Erëdetije pergamenen, a Macskási család ltárában.
Fasc. 20. nro. 632.).

78.

1458. október 17-én.

Mathias dei gracia Rex Hungarie dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris Capitulo ecclesie Orodien- sis Salutem et gratiam Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Michaelis Korneth dicti de ea (dem Korneth ac J)ohannis filij et puel-

larum Magdalene et Katharine filiorum eiusdem Michaelis, necnon Stephani paap dicti de Stremthwra, Quomodo ipsi Michael et Joannes ac puelle M(agdalen)a, et katharina, in dominium possessionum Mezewhath, et Mezewallya ac quarte partis possessionis Stremthwra, Item annotatus Stephanus paap similiter in dominium alterius quarte partis pretacte possessionis Stremthwra omnino in districtu de Komyathy existencium Ipsos pignoris titulo concernentes (igy, concernenciun helyett) legitime vellent Introire Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus, vestrum mittatis hominem protestimonio fidedignum quopresente Johannes literatus de Mihalencz, aut Andreas de nermigh, vel Nicolaus thihemer de Gamza, sin Georgius thoth de pokolfalw¹⁾, Alys absentibus homo noster, ad facies predictarum possessionum, necnon quartarum parcium, vicinis et conmetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo Introducat prefatos Michaellem et alios suprascriptos in dominium dictarum possessionum, ac quartarum parcium Statuatque easdem eisdem cum omnibus earum vtilitatibus et pertinencijs Jure ipsis incumbente perpetue possidendas si non fuerit contradictum Contradictores si qui fuerint, Euocet eosdem contra annotatos exponentes nostram personalem in presenciam ad terminum competentem rationem contradiccionis eorum reddituros, Et posthec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et Euocutorum si qui fuerint vicinorumque et conmetauorum qui premisse Statucioni intererint nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum in Nandor Alba secundo die festi beati Galli confessoris Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo Octauo.

(Az aradi káptalannak 1458. évi átiratából K. Papp Miklós gyűjteményében.)

¹⁾ Ma Rűen Szörény vármegyében.

79.

1458. november 25-én.

Capitulum ecclesie Orodensis Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Salutem in salutis largitore ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod nos literas Introductorias et Statatorias Serenissimi Principis et domini, domini Mathie dei gracia Hungarie, dalmacie, Croacie etc. Regis Sumpmacum reuerencia recepinus in hec verba.

(Lásd]Mátyás királynak 1458 október 17-én kelt levelét, 78. szám alatt.)

Nos igitur mandatis prefati domini nostri regis obedire cupientes vt tenemur vna cum Georgio thot de pokolfalw homine suo regio predicto vnum ex nobis videlicet honorabilem magistrum Martinum de Zombor socium et concanonicum nostrum ad premissas Introduccionem et Statucionem facien- das nostro pro testimonio misimus fidediguum, Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, Quod ipsi in festo beati Martini Episcopi et confessoris proxime prete- rito ad facies dictarum possessionum Mezewhath et Mezew- allya ac quartarum parcium possessionis Stremthwra omnino In districtu de Komyathy existencium, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legitime conuocatis, et signanter Thome de remethe Michaela de kalgerfalwa Stanislao de rogoz Johanne litterato de Mihalincz luce similiter de kalagerfalwa et presentibus accedendo Introduxissent memoratos Michaela Korneth et Johannem filium et puellas Magdalenam et Katherinam filias eiusdem Michaelis in domi- nium earundem possessionum ac prefate quarte partis S t r e m- t h w r a, neqnon Stephanum de Stremthwra in dominium alte- rius quarte partis eiusdem possessionis Statuissentque easdem eisdem simulcum cunctis earum vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet titulo pignoris ipsis incumbenti possidendas nullo penitus contradictore apparente tam in facie dictarum posses- sionum quam nostri inpresencia legitimis diebus et horis ibidem commorando In cuius rei memoriam presentes litteras

nostras priuilegiales pendentis (igy) et autentici Sigilli nostri appensionis munimine roboratas duximus concedendas, Datum per manus magistri Johannis lectoris socy et concanonici nostri quinto decimo die diei Introduccionis et Statucionis prenotatarum Anno domini supradicto Presentibus ibidem Honorabilibus dominis Iadislao Cantore Martino Custode Stephano de Machalaka Nicolao de Therwar Elya et demetrio de pankatha, Ceterisque Canonicis fratribus nostris indei ecclesia saluis existentibus.

(Eredetije hártján, veres és kék selyemzsinóron függő monyorú pecséttel K. Papp Miklós gyűjteményében. Közlik ez oklevelet a »Történeti Lapok« Első évfolyama 207—208 lap. A helynevek: Strenithwra, Ganiza hibásak Stremthura és Gamza helyett.)

80.

1465. május 25-én.

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Conuentus Monasterij Beati Michaelis Archangeli de Chorna Salutem in omnium saluatore proinde aduinersorum tam presencium quam futurorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod Georgius de Wycza et nobilis domina Elena ¹⁾ vocata consors eiusdem pro se personaliter ac pro Stephano Michaele et Johanne filijs ipsarum ab vna quorum onera et grauamina si in infrascriptis persistere nollent super se assumptendo parte vero ab altera Nicolaus Hymfy de Remethe similiter personaliter Coram nobis constituti per easdem partes in alterutrum confessum extitit viueuocis oraculo in hunc modum. Quod quia ipse Georgius nutu diuino disponente graui infirmitate parilitica vsque ad contractum. quarumlibet venarum et neruorum a diuturnis temporibus in lecto egritudinis decubisset, decumberetque de presenti occasione cuius ac plurimorum spoliolum et depredacionum indisturbio iam sedato vsque ad extremam deuenisset paupertatem, quandam filiam suam Margaretha vocatam cui in sponsalibus clenodj's vestimentis et ornamen-

¹⁾ Az Elena név helyén az előtt Veronica név állott. mely kitöröltetvén, fölébe Elena iratott.

tis sponsalibus Juxta decenciam sui generis Nobilitate prout debuisset prouidere non valuisset. Sed Ipse Nicolaus Hymfÿ sponsus suus, ea omnia proprijs suis sumptibus et expensis disposuisset, In alijs suis eciã agendis prosperis et aduersis sibi ac ipsorum prolibus pluribus grauibz beneficiorum habundanter et liberaliter subuenisset Subueneretque eciã de presenti Ideo ipsi scilicet Georgius de Wycza et domina consors eiusdem eundem Nicolaum in filium adoptiuum recepissent et assumpsissent ymmo receperunt et assumpserunt nostri in presencia Talimodo, Quod ipsi premissorum beneficiorum in recompensam quarumlibet possessionum porcionum et Jurium possessionariarum ipsorum, intra ambitum huius regni Hungarie, vbilibet et in quibuslibet Comitatus habitarum et existencium, sexum Masculinum concernencium quocunq; nominis vocabulo vocitarum integram quartam partem Exceptis alijs possessionibus porcionibus et Juribus possessionarijs Empticjs et impignoraticjs sexum femineum concernentibus vbilibet et in quibuslibet locis seu Comitatus adiacentibus E quibus eadem domina Margaretha porciones iuxta regni consuetudinem potuit optinere. Cum omnibus vtilitatibus terris scilicet arabilibus cultis et incultis pratis fenilibus Siluis, nemoribus, rubetis, aquis aquarumque decursibus piscinis, retibus piscaturis, Molendinis et locis Molendinorum, montibus vallibus ac Juribus et promontorijs vinearum prouentibus earundem et aliarum quarumlibet vtilitatum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis, ad ipsam quartam partem totalium possessionum et porcionum ac Jurium possessionariarum spectantibus et pertinere debentibus pro Jure quartalicio Memorate nobilis domine Margaretha vocate, filie ipsarum consorti scilicet eiusdem Nicolai et per consequens eidem Nicolao ac pro expensis et sumptibus eiusdem Nicolai vt prefertur, super ipsis et celebracionibus nupciarum et sponsalium predictae domine Margarethe filie eorum expositarum vsque vitam ipsarum dumtaxat dedissent donassent, tradidissent et contulissent ymo dederunt donauerunt tradiderunt et contulerunt eorum nobis Econuerso vero Idem Nicolaus promisisset et assumpsisset Quod si volente deo Jura sua possessionaria in districtu Themeske z existenciam,

nunc per crucis christi inimicos Turcarum gentes occupata et desolata manibus suis et sub suo vero dominio deuenire potuerint Extunc prefatam quartam partem pretactorum vniuersorum Jurium possessionariorum et porcionum quartalicioium puellarum modo premissis per eosdem Georgium et dominam consortem eiusdem ipsis datarum et limitatarum, pacifice et quiete ipsis Georgio de Wycza domine veronice ¹⁾ consorti eiusdem ac suis proliibus et heredibus remitterent et resignarent in perpetuum vtendam, tenendam pariter et habendam hoc eciam non pretermisso Quod siue ipso Nicolao ante ipsam dominam Margaretham consortem suam, aut ipsa domina Margaretha ante eundem Nicolaum dominum et Maritum suum ab hac Luce decederent, Extunc mox et incontinenti premissa quarta puellaris et Jus quartalicium vt prefertur ipsis extradate in ipsos Georgium de Wycza et dominam consortem necnon soboles et heredes ipsorum, pure et simpliciter absque strepitu Judiciario qualicumque condescendi declinari et deuolui debeat et teneatur Assumpmendo eciam ydem Georgius de Wycza et domina consors sua eosdem Nicolaum dictum Hýmfy et dominam Margaretham consortem eiusdem filiam scilicet ipsarum medio tempore contra quosuis impetitores intra et extra Judicium in dominio dictorum Jurium quartalicioium ipsis datorum suis proprys laboribus et expensis conseruare tueri et defensare Incuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas eidem duximus concedendas communi iusticia et lege regni requirente, datum Sabbato proximo post festum Ascensionis domini Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo sexagesimo Quiuto.

(Eredeti je hártján, a gróf Viczay-család levéltárában fasc. 2. Nr. 23. Zöld selyemről csüngő ép pecséttel.)

¹⁾ A Veronica név kitörülttén, helyébe Elena iratott.

81.

1467. julius 25-én.

Capitulum Ecclesie Orodiensis omnibus christifidelibus, tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris Salutem in omnium saluatore ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod Lado filius Michaelis de Ermenes pro se personaliter ab vna, ac Ladislaus Zayk dictus de Mothnok similiter pro se personaliter ac pro Egregio Stephano bano Zewreniensi et Sandrino fratribus suis Carnalibus, partibus ab altera coram nobis constituti, oraculo viue uocis sponte confessi extiterunt comodo Quod ipsi matura inter se deliberacione prehabita in possessionibus et porcionibus possessionarijs ipsorum infrascriptis, talem adoptatiuam fraternitatem celebrassent et disposuissent duraturam, Quod primo possessiones prefati Lado puta Ermenes predicta Gyrow, Zadowa, Masthakon Zekas, et directa medietas possessionis Zlatina cum omnibus earundem utilitatibus et pertinencijs quibuslibet terris scilicet arabilibus Siluis alpihus flunjs et predjs, Item porciones possessionarias prefatorum Ladislai Zayk, Stephani et Sandrini fratrum suorum in possessionibus Mothnok predicta Malomfalw, Osesthyä, Zederjes, Magwra, Radwlencz, Chernotha, almafa, et cuiusdam Turris Lapidei modo simili cum omnibus earundem utilitatibus pertinencijs et fructuositatibus omnino, in districtu Karansebes existentes taliter adunierunt coram nobis Quod si qua parcium predictarum absque heredum solacio ab hac luce nutu diuino decesserit, extunc possessiones et porciones possessionarie prefate, In partem superniuentem vel in superstites eiusdem vel eorundem Jure fraternali deuoluantur et redundare debeant cum earundem utilitatibus vniuersis ad quod se partes premissae spontanea obligarunt voluntate Incuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes Literas nostras priuilegiales pendentis et autentici Sigilli nostri munimine roboratas duximus emanandas, Datum per manus Magistri Johannis Lectoris socj et conCanonici nostri, In festo beati Jacobi apostoli,

Anno domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo septimo, presentibus ibidem honorabilibus dominis, Ambrosio Cantore, Martino Custode, Magistris altero Martino de Zombor, Stephano de Gyanthe et Michaele de Kowazÿ Ceterisque Canonici fratribus nostris in dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

(Eredetije hártján, az örményesi báró Fiáth-család levéltárában. Vörös selymen csüng a pecsét maradványa.)

82.

1468. deczember 29-én.

Commissio propria domini Regis.

Nos Mathias dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod nos consideratis fidelitate, et servicÿs fidelium nostrorum Nobilium Ladislai et Lodovici de Ermenÿes, ac Jacobi de Machkas per eos nobis et sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone exhibitis et impensis possessiones Golÿecz, padwrencz, Mÿraÿa, pethrosnicza, Bokosthycza, Walÿswara, et Cherenecz vocatas in districtu Karansebes existentes, et habitas, in quarum pacifico domÿnio ydem Ladislaus, Lodovicus et Jacobus, progenitores suos ab antiquo perstitisse, seque persistere asserunt eciam de presenti, Simuleum cunctis ipsarum vtilitatibus, et pertinencÿs quibuslibet Terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, Agris, pratis, pascuis, fenetis, Campis, Siluis, Nemoribus, virgultis, Rubetis, Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorÿs, Aquis, fluuÿs, piscinis, piscaturis, Aquarumque decursibus, Molendinis, Molendinorumque locis, ac generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum earundem integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis sub ipsarum veris metis et antiquis, premissis sic vtprefertur stantibus et se habentibus, Memoratis Ladislao Lodovico et Jacobo ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, nove nostre donacionis titulo, dedimus, donavimus, et contulimus ÿmmo damus, donamus et conferimus Jure perpetuo, et Irre-

vocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas Salvo Jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Quas in formam nostri priuilegij redigi faciemus, dum nobis inspecie fuerint reportate, Datum Bude in festo beati Thome martiris Anno domini Millesimo, quadringentesimo sexagesimo octauo. Regni nostri Anno vndecimo, Coronacionis vero quinto.

(Eredetije hártján, az örményesi báró Fiáth-család levéltárában. Szöveg alatt nagy pecsét. Közli Teleki: Hunyadiak kora XI. k. 359. lap. Kaprainai kézírataiból, ki a győri káptalan 1698. évi átiratát használta.)

83.

1468. deczember 29-én.

Mathias dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodensis Salutem et gratiam. Cum nos consideratis fidelitate, et seruicys fidelium nostrorum Nobilium Ladislai et Lodouici de Ermenes, ac Jacobi de Machkas per eos nobis et sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone exhibitis et impensis possessiones Goljecz, padwrencz, Mjraja, petrosnycha, Bokosthycha, Valjssora, et Chernecz uocatas, in districtu Karansebes existentes habitas, in quarum pacifico dominjo ydem Ladislaus, Lodouicus, et Jacobus ac progenitores suos ab antiquo perstitisse seque persistere asserunt, eciam de presenti, simulcum cunctis ipsarum vtilitatibus, et pertinencyjs quibuslibet premissis sicut prefertur stantibus et se habentibus, Memoratis Ladislao Lodouico, et Jacobo ipsorumque heredibus et posteritatibus vniversis vigore aliarum litterarum nostrarum donacionalium exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in domynium earundem per nostrum et vestrum Homines legitime facere Introduci. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente djonisius de pathak vel petrus Herka aut Johannes Thathar de Bjzere, sin paulus de Wlpar, aljs absentibus homo noster ad facies dictarum possessionum Goljecz, padwrencz, Mjraja, petrosnycha, Bo-

k o s t h ý c h a, V a l ý s s o r a, e t C h e r n e c z, vicinis et commetaneis earundem vniversis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo Introducat prefatos Ladislaum Lodouicum et Jacobum in dominium earundem, Statuatque easdem eisdem, simulcum cunctis earundem vtilitatibus, et pertinencijs quibuslibet premissis nostre noue donacionis titulo perpetuo possidendas, Si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, euocet ipsos Contra annotatos Ladislaum, Lodouicum, et Jacobum nostram personalem in presenciam ad terminum competentem rationem contradiccionis eorum reddi-turos, Et post hec huiusmodi Introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et euocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statucioni intererunt nominibus, terminoque assignato eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude in festo beati Thome martýris, Anno domini Millesimo, quadringentesimo Sexagesimo octauo, Regni nostri Anno vndecimó, Coronacionis vero quinto.

(Az aradi káptalan 1469. évi igtatási jelentéséből. Közli Kaprainai másolatából Teleki : Hunyadiak kora. XI. 360 lap.)

84:

1469. február 9-én.

Capitulum Ecclesie Orodien-sis omnibus Christifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Salutem in omnium saluatore, ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire. Quod nos literas Introductorias et Statutorias serenissimi principis domini Mathie dei gracia Regis Hungarie Dalmacie, Croaciae etc. domini nostri naturalis, sumpmacum reuerencia recepimus in hec verba.

(Lásd Mátyás király 1468. évi igtatási parancsát az aradi káptalanhoz 83. sz. alatt.)

Nos igitur mandatis Regie Serenitatis in omnibus obedire cupientes vt tenemur, vnacum petro Herka de E r m e n e s homine, suo Regio predicto, vnum ex nobis videlicet honorabilem dominum Johannem de Gywla lectorem socium et con-Canonicum nostrum ad premissas Introduccionem, et statucionem faciendam nostro pro testimonio transmisimus fidedig-

num. Qui tandem exinde ad Nos reuersi, nobis vniformiter retulerunt, Quod ipsi feria quinta proxima post festum Conuersionis beati pauli apostoli proxime preteritum, et alijs diebus ad id aptis, et sufficientibus ad facies possessionum Goljecz, Mÿraÿa, petrosnycha, Wallisora et chernecz, nec non directarum medietatum possessionum Alsobokosthÿcha, et padwrencz vocatarum in prefato districtu Karansebes existencium habitarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis, signanter Thoma Nyerew de Sebes, Joanne Fora de Bokosthÿcha, et Michaele de eadem et presentibus accedendo Introduxissent memoratos Ladislaum et Lodouicum de Ermenes, ac Jacobum de Maczkas in dominium praefatarum possessionum, et directarum medietatum aliarum prenominatarum similiter possessionum, statuissentque easdem, eisdem Ladislao, Lodouico et Jacobo ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis simul cum cunctis earundem vtilitatibus, et pertinencijs quibuslibet perpetuo possidendas, nullo penitus, contradicatore apparenste, tam in facie prescriptarum possessionum, et medietatum aliarum similiter possessionum, quam eciam ex post coram nobis legitimis diebus et horis perseverando, et expectando. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentes, et autentici Sigilli nostri munimine roboratas duximus emanandas. Datum Quintodecimo die diei introductionis et Statucionis prenotatarum. Anno domini Millesimo quadringentesimo, sexagesimo nono, presentibus ibidem honorabilibus dominis Ambrosio Cantore, Stephano de Gÿanthe Custode, Magistris Martino de Zombor altero Martino de Jenew, Michaele de Kowazÿ, Ladislao de pankotha et Gregorio de Apathfalwa Ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei Ecclesia Regi sempiterno jugiter famulantibus.